
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI

DETERMINAZIONE  N. 116 / 2017

OGGETTO:  SERVIZIO  DI  NIDO  D'INFANZIA.  APPROVAZIONE  GRADUATORIA 
DEFINITIVA A.S. 2017-2018.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati gli atti sotto indicati:

 delibera di C.C. :

-  n.  2  del  31.01.2017  ad  oggetto:  "Approvazione  definitiva  documento unico  di 
programmazione (DUP) - Periodo 2017/2019";

-   n. 6 del 31.01.2017 ad oggetto: "Approvazione del bilancio di previsione 2017/2019";

-   n. 13 del del 30.03.2017 ad oggetto: "Settore finanziario FIN002 - Variazioni di bilancio 
ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs 267/2000 - primo provvedimento";

 delibera di G.C.:

-  n.  6  del  03/02/2017  ad  oggetto  "Approvazione  del  Piano  Esecutivo  di  Gestione  e 
assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di settore";

-  n.  28  del  06.04.2017  ad  oggetto:  "Variazioni  al  PEG  in  recepimento  della  delibera 
consiliare n. 13/2017 relativa alle variazioni di bilancio – primo provvedimento”;

Visto   il  decreto  del  Sindaco  n.  10  del  29.01.2016,  con  il  quale  è  stata  nominata 
responsabile del settore “Servizi scolastici ed educativi” la sottoscritta Loretta Caroli fino al 
31/12/2017;

Considerato  che  il  periodo  di  presentazione  delle  richieste  da  parte  delle  famiglie  di 
iscrizione al servizio di nido d’infanzia è decorso dal 20 febbraio 2017 al 20 marzo 2017, e 
che  successivamente  sono  stati  attribuiti  i  punteggi  provvisori  alle  complessive 47 



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

domande pervenute nei termini per il servizio di nido e alle complessive 5 domande per il  
servizio centro bambini e genitori, sulla base delle dichiarazioni presentate;

Atteso  che  eventuali  ricorsi  avverso  errata  attribuzione  dei  punteggi,  o  per  segnalare 
modifiche  rispetto  a  quanto  dichiarato  nella  richiesta  di  iscrizione  dovevano  essere 
presentati entro il termine  di pubblicazione all’albo pretorio decorrente dal 11 aprile al 26 
aprile 2017;

Visti i ricorsi presentati nei termini e accolti con relative modifiche dei punteggi attribuiti:

- richiesta n. 96 comunicazione di lavoro svolto su turni per entrambi i genitori;

Visto:

- il vigente Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali;

- l’art. 107 del T.U.E.L., D. Lsvo 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente;

Dato  atto,  ai  sensi  dell’art.  147-bis  del  D.  Lsg.  267/2000,  come  modificato  dal  D.L. 
174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa 
del presente atto;

Ritenuto di provvedere in merito;

DETERMINA

1) Di approvare le graduatorie definitive delle iscrizioni al servizio di nido d’infanzia  per 
l’anno  scolastico  2017-2018,  allegata  al  presente  atto  quale  parte  integrante  e 
sostanziale;

2) Di  procedere  all’ammissione  dei  bambini  collocati  in  graduatoria  in  numero 
corrispondente ai posti disponibili nelle sezioni di riferimento;

3)  Di accogliere tutte le richieste presentate per il servizio Centro bambini e genitori, in  
quanto in numero inferiore ai posti disponibili;

4) Di  precisare  che  l’adozione  del  presente  provvedimento  non  comporta  alcun 
impegno di spesa;

5)  di dare atto, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal D.L. 
174/2012  convertito  nella  L.  213/2012,  della  regolarità  e  della  correttezza 
amministrativa del presente atto;

6) di  ottemperare all’obbligo imposto dal  D.Lgs.  n.  33/2013,  art.  23,  disponendo la 
pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Casalgrande  nella  sezione 
“Amministrazione trasparente” del presente provvedimento.



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

 

Lì, 28/04/2017 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
CAROLI LORETTA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


